



Zatrzymania z powodu marihuany

W lokalnych mediach tj. WPR.24 z 25 lutego 2014 r. pojawiła się informacja o zatrzymaniu w Podkowie Leśnej przez policjantów tutejszego Posterunku Policji 19-letniego mieszkańca gminy Konrada Z., który posiadał przy sobie skradziony telefon komórkowy, a jego mieszkaniu znaleziono marihuanę”.

W związku z tym zwrócono się o informację w tej sprawie do tutejszego Posterunku Policji. W odpowiedzi Kierownik Posterunku powiadomił, że zatrzymany nie jest mieszkańcem Podkowy Leśnej, tylko gminy sąsiedniej. Jednocześnie przekazał niepokojącą informację, że tylko w lutym 2014 r. dokonano zatrzymania 6 osób (w tym 4 mieszkańców Podkowy Leśnej), którym postawiono zarzuty posiadania środków odurzających. Wszystkie te osoby były dorosłe i wobec nich prowadzone są przez policję dalsze postępowania.

Małgorzata Niewiadomska
Pełnomocnik Burmistrza Miasta
ds. rozwiązywania problemów
alkoholowych

Dbajmy o bezpieczeństwo swoje i mienia

Policja jak i Urząd Miasta przypominają, że aby skutecznie zapobiegać włamaniom w naszym mieście należy zachowywać czujność nie tylko względem swoich posesji, ale też posesji sąsiedzkich. Pamiętajmy, że nie ma lepszego zabezpieczenia mienia, niż „czujny sąsiad”. Dlatego pomagajmy sobie nawzajem, szczególnie jeśli ktoś planuje wyjazd i nie bądźmy obojętni na „podejrzane” sytuacje. Telefony do Dzielnicywych znajdują się na ostatniej stronie Biuletynu lub w sprawach pilnych całodobowo numer 112.

(MS)

Mieszkańcy Borek chcą do Podkowy Leśnej

Uprzejmie informuję, że w dniu 11 lutego 2014r. Przewodniczący Rady Miasta Podkowa Leśna, Pan Bogusław Jestadt, z upoważnienia Rady Miasta, powiadomił oficjalnie Przewodniczącą Rady Miejskiej w Brwinowie, że grupa mieszkańców Brwinowa „Wille Borki” prowadzi działania dotyczące przyłączenia tej części miasta Brwinowa do miasta Podkowy Leśnej.

Poniżej publikujemy pismo mieszkańców Borek przedstawiające ich argumenty za przyłączeniem. Brak jest jeszcze oficjalnego stanowiska Rady Miasta Podkowy Leśnej w tej sprawie. Na bieżąco będziemy informować Państwa o dalszych działaniach i wynikach prac Rady Miasta.

Alina Stencka
Przewodnicząca Rady Miasta Podkowy Leśnej

List mieszkańców Borek

W imieniu 70% mieszkańców Borek ponawiamy próbę przyłączenia naszego osiedla do Miasta Ogrodu Podkowy Leśnej. Ma ono na celu przede wszystkim uporządkowanie chaosu administracyjnego, który powstał po wybudowaniu drogi nr 719, wskutek czego po podkowieńskiej stronie pozostało kilka ulic będących we władaniu „niechcianego Brwinowa”, jak od zawsze mówiło się w Borkach. Chaos ten często prowadzi do śmiesznych sytuacji, kiedy ktoś błędzi i nie może trafić pod właściwy adres, ale może też doprowadzić do dramatu, gdyby na czas nie dojechała straż pożarna, pogotowie ratunkowe, gazowe itp.

Naszą ideę powrotu Borek do Podkowy Leśnej popierają organizacje podkowieńskie oraz trzydziestu znaczących mieszkańców, w tym Honorowi i Zasłużeni Obywatele Podkowy Leśnej z profesorem Jerzym Regulskim na czele, którzy wystosowali w tej sprawie list otwarty do władz samorządowych. Mamy też pozytywne opinie Ministerstwa Administracji i Ministerstwa Środowiska.

Przyłączenie Borek postulowane było już dużo wcześniej przez samych podkowieńskich. Postulował to dr arch. Krzysztof Domaradzki w czasach gdy był architektem miejskim jak również Rada Miasta w latach 1994-98. Proponuje to także profesor Andrzej Tyszka w swojej książce „Żyjąc wśród leśnych ogrodów”.

Chcemy być pełnoprawnymi podkowieńskimi. W mieście, w którym żyjemy na co dzień, w którym robimy zakupy, leczymy się, chodzimy do kościoła, uczestniczymy w wydarzeniach kulturalnych i gdzie mamy przyjaciół, które jest dla nas jak ojczyzna - jesteśmy obywatelami bez paszportu.

Przyłączenie Borek nie stanowi żadnego zagrożenia dla Podkowy. Wręcz przeciwnie zwiększy się potencjał miasta. Uczestnicząc czynnie w życiu Podkowy, chcemy współfinansować – poprzez nasze podatki – to z czego i tak na co dzień korzystamy. Jesteśmy związani z Podkową kulturowo, emocjonalnie, funkcjonalnie, urbanistycznie, geograficznie i historycznie. Mamy wspólny rodowód. Borki podobnie jak Stawisko wydzielone zostały z majątku Podkowa Leśna przed powstaniem „miasta ogrodu Podkowa Leśna”. Miały nawet wspólną hipotekę. Stawisko już dawno wróciło w granice Podkowy. Teraz czas na Borki.

Maria Siwik
e-mail: wille.borki@wp.pl